
Estado da Bahia 
CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 

 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Tele fax 77 3643-1130- CEP 46480-000 - Matina - Bahia 
  

 
  

 
 

          PORTARIA N°009 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 

 
Nomeia servidores do Poder 
Legislativo de Matina, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MATINA, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
atendendo o disposto no art.74 da Constituição Federal c/c a 
Lei n°.101/2000, de 29 de agosto de 2006, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1° Nomear os seguintes servidores:  
 
I – Thaís Souza Silva, para exercer a função de Secretária 
Parlamentar, de provimento em comissão, código CC-II, com 
vencimento atribuído ao cargo;  
 
II – Rosângela Fernandes Gomes, para exercer a função de 
Controladora Geral do Poder Legislativo. 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
específico a Portaria nº 004 de 07 de janeiro de 2025, e a 
Portaria nº 007 de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3° Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO 
DA BAHIA, EM 04 de FEVEREIRO de 2025. 
 
 
 
 

Wagner Marcos de Castro 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 


